
         
 

 

Prefeitura Municipal de Cerro Azul 

ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
  

EDITAL- 08.07/2024 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 007/2024, 

RETIFICA O EDITAL 07.07/2024 

 

 Dispõe sobre a reclassificação dos 

candidatos convocados pelo edital 

07.07/2024, referente ao chamamento de 

professores para suprir as vagas existentes 

nas instituições de Educação Infantil e 

Ensino Fundamental I, carga horária de 25h, 

por prazo determinado para atender 

necessidade temporária, de excepcional 

interesse público. 

 

1º Chamamento 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO AZUL, tendo em vista as 

atribuições que lhe são conferidas e considerando a homologação do resultado 

final do Processo Seletivo, para contratação de pessoal por prazo determinado 

para atender necessidade temporária, de excepcional interesse público. 

Considerando a ordem Classificatória do Processo Seletivo e o 

encerramento do Contrato de Trabalho Temporário dos Processos Anteriores 

em 17/12/2024. 

 

 RESOLVE:  

Retificar o edital 07.07/2024, referente a ordem de classificação de candidatos  

e convocar  a distribuição de aulas que ocorrerá no dia 27 janeiro de 2025, as 

10:00h, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, localizada na rua 

Padre Luciano Hussay, nº 84, Centro, Cerro Azul, Paraná. 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1. A Lista de Chamamento de professores para suprir as instituições de 

Educação Infantil e Ensino Fundamental I – 25h  

 



         
 

 

Prefeitura Municipal de Cerro Azul 

ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Classificação Candidato 

                 1º ROSEMARI RAAB ROCHA  

                2º ANDREIA CRISTIANE COUTINHO 

         3º RAQUEL DA APª OLIVEIRA 

      4º IVETE DA APª DOS SANTOS PEDROSO 

       5º SIRLENE CORDEIRO DE MATOS 

6º ROSELI GONÇALVES DA PAIXÃO 

7º LOURDES DA GUIA FITZ 

8º JANETE KRAWCZUK 

9º JULIANA DA GUIA RAAB 

10º CRISTIANA DA APARECIDA DE PAULA RIBAS  

11º IDIMEIA DA SILVA 

12º ANDREIA RAAB MATHIAS 

13º FABIANA DE PONTES 

14º DAIANE CRISTINA MAURE 

15º LUCIMARA MORAIS DE PAULA MARTINOWITZ 

16º ROZANA APª SANTOS SOUZA PEREIRA  

17º SILMARA DO ROCIO DOS SANTOS 

18º LUCIMEIA DA SILVA BONETE 

19º LEIDIONE SANTANA SANTOS 

20º ROMARA BOARD DE FARIA RAAB 

21º TATIANE GEREMIAS DOS SANTOS 

22º ERICA MATHIAS  

23º SUELE CRISTINA DOS SANTOS MOTTIM 

24º JEINNY CAROLINE DOS SANTOS 

25º KARINE SIMIONI RIBEIRO 

26º MADALENA MELO DOS SANTOS  



         
 

 

Prefeitura Municipal de Cerro Azul 

ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
27º CAROLINE FAGUNDES DE OLIVEIRA 

28º ROZIANE DE FÁTIMA DE SOUZA 

29º SANDRA MARIA DO ESPÍRITO SANTOS 

30º DANIELE DE ALMEIDA 

31º SUELLEN DA GUIA MAGARI 

32º RONALDO DOS SANTOS 

33º NATALIA COUTINHO PAULIN 

34º STELA LOURDES DE FÁTIMA TEILO 

35º DEBORA CASTRO 

36º SUELEN CROPOTALO CASTRO 

37º ARIELLY PATHRICIA DA SILVA MOREIRA 

38º CLAUDETE DE JESUS FARIAS BESTEL 

39º SILVA LETICIA SIQUEIRA 

40º ADRIANE DO CARMO LOURENÇO 

41º DEUZELI RODRIGUES LOPES 

42º ANDREIA F. DE O. FARIAS 

43º ELIANE SCHENEIDER DE FARIA  

44º PATRICIA RAAB SILVA  

45º TATIANE PRODOSSIMO PADILHA  

46º KATIELE COUTINHO DE FRANÇA* 

47º MAYARA CRISTINA VAZ 

48º JOSELIA DA GUIA AGNER VAZ 

49º ACLERICE SOUZA DE FRANÇA DE RAMOS 

50º JACIANE APª PEREIRA 

 

2. A Lista de Chamamento de professores para suprir as instituições de 

Educação Infantil e Ensino Fundamental I – 25h – Lei Estadual nº 14.274/2003 

(reserva de vagas). 



         
 

 

Prefeitura Municipal de Cerro Azul 

ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
De acordo com o edital 07.07/2024, houve a convocação de 50 vagas, e em 

conformidade com o previsto no Art. 1º da Lei Estadual nº 14.274/2003,10% 

(5 vagas) foram reservadas para candidatos afrodescendentes. 

Dessa forma, a classificação ficou definida da seguinte forma: 

• 45 vagas para ampla concorrência; 

• 5 vagas reservadas para candidatos cotistas (afrodescendentes). 

Classificação Candidato  

1º KATIELE COUTINHO DE FRANÇA- LEI 14.274/2003 

2º Não houve inscritos 

3º Não houve inscritos 

4º Não houve inscritos 

5º Não houve inscritos 

 

1. A Lista de Chamamento de professores para a Educação Infantil e 

Ensino para Ensino Fundamental I – 25h. Escola Municipal do Campo 

Elza Maria de Castro Bahr – Tigre 

Classificação Candidato  

1º GISLAINE CASTRO DO AMARAL 

2º VANILZA MARTINS 

3º BRUNA CRISTINA TABORBA 

4º INGRID DOS SANTOS NEVES 

5º ELIZANDRA GOLÇALVES CALIXTO 

 

 

Cerro Azul/Pr, 27 de janeiro de 2025.  

 

 

 

Edson Cordeiro Nascimento 

Prefeito Municipal 



         
 

 

Prefeitura Municipal de Cerro Azul 

ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 


